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هشدار به تهرانی ها برای پرداخت قبوض برق
فرصت ســه ماهه وزارت نیرو برای پرداخت قبوض برق بیش از ۱۷ روز است 
که به پایان رسیده و لازم است مشترکان با توجه به افزایش بدهی های مشترکان 
خانگی و تجاری، نســبت به این مهم توجه کافی داشته باشند.تسهیلات در نظر 
گرفته شــده برای مشترکان خانگی که توان پرداخت ندارند و مشترکان تجاری 
آمپری در نظر گرفته شده بود و در این زمان نیز برق هیچ کدام از مشترکان قطع 
نشــد اما با پایان یافتن این مهلت و با توجه به اینکه بیش از ۷۰ درصد از سهم 
هزینه ای صنعت برق مربوط به تولیــد کنندگان برق خصوصی و یا پیمانکاران 
تعمیر و نگهداری و تامین کنندگان تجهیزات شبکه برق است، با پرداخت به موقع 
قبوض برق توســط مشترکان کمک زیادی به استمرار خدمات رسانی مطلوب و 
پرداخت مطالبات بخش خصوصی خواهد شد.اواسط فروردین ماه رضا اردکانیان 
- وزیر نیرو - اعلام کرد: پس از شیوع ویروس کرونا جزو دستگاه هایی بودیم که 
قبل از اینکه از ما خواسته شود، اعلام کردیم مشترکانی که برای پرداخت قبوض 
مشکل دارند، تا پایان اردیبهشت ۹۹ برای پرداخت آن مهلت دارند، اما درخواست 
ما این اســت کسانی که مشکل ندارند، قبوض را پرداخت کنند، زیرا در غیر این 
صورت این صنعت، چون متکی به این منابع اســت تحت فشــار قرار می گیرد.

به گفته وی، ۲۰ درصد از منابع درآمدی را دریافت کردیم که این وضع قابل ادامه 
نیست، بنابراین کسانی که مشکلی ندارند، برای استمرار خدمات رسانی، وظیفه 
شــهروندی خود را انجام دهند. با این وجود این طرح تا زمان اعلام شــده ادامه 
یافت اما اکنون از مشترکان خواسته شده تا نسبت به پرداخت قبوض برق خود 
اقــدام کنند.به تازگی نیز احمدرضا مقصودی - مدیر دفتر راهبری فروش انرژی 
و وصول مطالبات شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ - از پایتخت نشینان 

خواست، قبوض برق خود را در مهلت مقرر پرداخت کنند. 

کاهش رشد پیک مصرف برق کشور به یک درصد
رشــد اوج توان مصرفی برق کشور برای نخســتین بار پارسال به یک درصد 
رسید.براساس گزارش منتشر شده از سوی وزارت نیرو تحت نام اولین های برقی، 
اوج توان مصرفی برق که دارای رشــد میانگین ۱۰ ســاله بالای پنج درصد بود، 
در ســال ۱۳۹۷ نســبت به قبل آن)۱۳۹۶( ۲.۹۸درصد کاهش یافت.اقدام های 
انجام شــده در قالب برنامه ۰۹۸)تامین برق با خاموشــی صفردرتابستان۹۸( و 
گســترش برنامه ها و اقدام های مدیریت مصرف درسال ۹۸به شکل بی سابقه ای 
رشد اوج توان مصرفی برای نخستین بار به یک درصد رساند.تحقق کاهش توان 
اوج مصرفی برق بیانگر آن اســت که تداوم سیاست مدیریت مصرف و تقاضای 
برق، گســترش اقدام های فنی و اجتماعی و به خصوص ارتقای مشارکت مردم 
آثــار و پیامدهای مطلوبی را درپایداری فنی و اقتصادی صنعت برق دارد.گزارش 
»اولین های برقی« ۱۰ موفقیت بزرگ و دســتاورد مهــم صنعت برق ایران که 
برای نخســتین بار در طول عمر این صنعت در کشــورمان، تنها در خلال سال 
۱۳۹۸ کســب شده اســت را بازگو می کند همچنین در این گزارش، ۲۰ برنامه 
ویژه صنعت برق در ســال ۱۳۹۹ آورده شده است.تقلیل رشد اوج توان مصرفی 
برق کشور به یک درصد، مانایی شبکه برق کشور در بازه فرکانسی تعیین شده با 
حداقل انحراف، تک رقمی شدن تلفات شبکه توزیع نیروی برق کشور، دسترسی 
بــه حداکثر راندمان واحدهای حرارتی، تولید بیــش از یک چهارم برق موردنیاز 
کشور بدون استفاده از سوخت های فسیلی، ساخت سیستم های کنترل پیشرفته 
نیروگاهی، سنکرون ســازی شبکه برق کشورمان با عراق و ... برخی از مهم ترین 

دستاوردهای مورد اشاره در این گزارش است.

نفت رکورد هفتگی زد

بهای معاملات نفت خام تحت تاثیر خبر نشســت اوپک پلاس در روز شنبه 
برای بحث درباره طرح تمدید کاهش تولید در ســطح فعلی و همچنین بهبود 
آمار اشتغال آمریکا روز جمعه افزایش چشمگیری پیدا کرد و رشد هفتگی قابل 
ملاحظه ای را به ثبت رســاند.اوپک و متحدانش روز شــنبه کنفرانس ویدیویی 
برگزار خواهند کرد و ابتدا نشســت اعضای اوپک و سپس دو ساعت بعد نشست 
اعضای اوپک پلاس برگزار می شــود.طبق گزارش روزنامه وال استریت ژورنال، 
انتظار می رود این تولیدکنندگان درباره تمدید کاهش تولید ۹.۷ میلیون بشکه 
در روز در ژوییه به توافق رسمی دست پیدا کنند. این گروه تصمیم گرفت تاریخ 
نشست خود را که ابتدا نهم و دهم ژوئن برنامه ریزی شده بود جلو بیاندازد ولی 
نتوانســت در چهارم ژوئن که زمان جدید پیشــنهاد شده بود، دیدار کند. دیدار 
امروز ســیگنالی به سرمایه گذاران نفت درباره عزم این گروه برای تثبیت ارزش 
نفت ارسال می کند.بیورن تورنهاگن، مدیر بازارهای نفت در شرکت ریستاد انرژی 
در این باره نوشت: بازار تحت تاثیر نشست اوپک پلاس قرار دارد. قیمتهای نفت 
پس از این که نشســت اوپک برخلاف انتظارات در روز پنج شــنبه برگزار نشد، 
ســقوط کردند و معامله گران احساس کردند که بین اعضای گروه درباره تمدید 
کاهش تولید فعلی اختلاف نظر وجود دارد. اکنون با اعلام خبر نشســت در روز 
شــنبه، جو بازار تغییر کرده و قیمتها افزایش یافت. در این بین آمار آمریکا که 
نشان داد ۲.۵ میلیون شغل در ماه مه احیا شد و نرخ بیکاری از ۱۴.۷ درصد در 
آوریل به ۱۳.۳ درصد در مه کاهش پیدا کرد، از رشــد قیمتهای نفت پشتیبانی 
کرد.به گفته ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد شرکت OANDA، گزارش مطلوب بازار 
کار آمریکا نشــان می دهد که احیای اقتصادی در حال وقوع اســت و این امر به 

معنای بهبود مصرف نفت خواهد بود.
بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا بــرای تحویل در ژوییه دو 
دلار و ۱۴ ســنت معادل ۵.۷ درصد افزایش یافت و در ۳۹ دلار و ۵۵ ســنت در 
هر بشــکه بسته شــد.بهای نفت برنت برای تحویل در اوت دو دلار و ۳۱ سنت 
معادل ۵.۸ درصد افزایش یافت و در ۴۲ دلار و ۳۰ ســنت در هر بشــکه بسته 
شد.طبق آمار بازار داوجونز، نفت وست تگزاس اینترمدیت برای کل هفته ۱۱.۴ 
درصد و نفت برنت ۱۱.۸ درصد رشــد کرد. هر دو شاخص قیمت برای ششمین 
هفته متوالی رشــد هفتگی داشتند و برای چهارمین روز معامله متوالی بود که 
در بالاترین قیمت سه ماه اخیر بسته شدند.نفت از محدودیتهای وضع شده برای 
مقابله با شیوع بیماری کووید ۱۹ که باعث سقوط تقاضا برای این کالا شده، به 
شــدت آسیب دیده است. با این حال بازگشــایی اقتصادها در سراسر جهان نور 
امیدی به بازار نفت تابانده است.عربستان سعودی و روسیه که بزرگترین اعضای 
اوپک پلاس هستند چهارشنبه گذشته برای تمدید کاهش تولید در سطح فعلی 
۹.۷ میلیون بشــکه در روز تا پایان ژوییه به توافق اولیه دســت پیدا کرده بودند 
امــا مذاکرات به دلیل موضوع پایبنــدی ضعییف برخی از اعضا به کاهش تولید 
طولانیتر شد.مارشــال اســتیو، تحلیلگر بازارهای انرژی در شرکت »آی اچ اس 
مارکیت« در این باره گفت: موضوع مهم این است که عربستان سعودی و روسیه 
درباره تمدید کاهش تولید حتی اگر به مدت یک ماه هم باشد، توافق دارند. اگر 
بازار در این فاصله متوازن نشــود آنها احتمالا ایــن کاهش تولید را در اوت هم 

تمدید می کنند.
در این بین سازمان آرگوس با اشاره به اظهارات نمایندگان اوپک اعلام کرد که 
نشست کمیته فنی مشترک اوپک و غیراوپک در روز ۱۷ ژوئن و کمیته نظارتی 
مشــترک وزیران اوپک و غیراوپک روز ۱۸ ژوئن برگزار می شود. گزارش ماهانه 
اوپک هم ۱۷ ژوئن منتشــر می شود.خبر توافق اوپک پلاس برای تمدید کاهش 
تولید ۹.۷ میلیون بشکه در روز پس از تعهد عراق و نیجریه به بهبود پایبندی به 
توافق کاهش تولید منتشــر شد. عراق تنها به نیمی از یک میلیون بشکه در روز 
ســهمیه کاهش تولید نفت خود در ماه مه عمل کرد و نیجریه هم تولیدش را از 
میزان توافق شده تنها ۵۲ درصد کاهش دهد.شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز روز 
جمعه اعلام کرد که شمار دکلهای حفاری نفت آمریکا در هفته گذشته ۱۶ حلقه 
کاهش یافت و به ۲۰۶ حلقه رسید. شمار دکلها از اواسط مارس تقریبا هر هفته 
کاهش داشته که به معنای کاهش تولید نفت این کشور است.بر اساس گزارش 
مارکت واچ، معامله گران انرژی همچنین به طوفانی چشم دوخته اند که باعث به 
راه افتادن سیل در مکزیک و آمریکای مرکزی شده است. انتظار می رود طوفان 
اســتوایی کریستوبال روز شنبه از بخش مرکزی خلیج مکزیکو عبور کند و روی 

تولید نفت و گاز طبیعی این منطقه تاثیر بگذارد.

اخبار انرژی

بازار انرژی

کارشناســان معتقدند افزایش تولیــد گاز بدون هدف 
بلندمدت اقتصادی آن هم در شرایطی که در حال از دست 
دادن اندک بازارهای صادراتی خود هستیم، بی شک قدرت 
چانه زنی ایران را تضعیف می کند.گشتی در اطراف خیابان 
حافظ کافی اســت تا بنرهای رنگارنگ با شــعار یک گام تا 
پایان فعالیت بخش دریایی فاز ۱۱ پارس جنوبی را به عنوان 
یکــی از وعده های وزیر نفت، ببینیــم. پایان فعالیت بخش 
دریایی فاز ۱۱ پارس جنوبی، اتمام بخش فراساحلی پارس 
جنوبی و افزایش ظرفیت تولید گاز کشــور است، اما میان 
این هیاهوی افزایش تولید گاز، اشاره ای به نحوه مصرف این 
فرآورده بی نهایت ارزشــمند نمی شــود. البته در تولید گاز 
نیز »در« بر همان »پاشنه« تولید نفت می چرخد؛ به گفته 
کارشناســان، افزایش صرف ظرفیت تولید گاز بدون اینکه 
هدف اقتصادی و بلندمدتی برای آن در نظر گرفته باشــیم، 
شــاید کارکرد رسانه ای برای دولت داشته باشد اما در عمل 
و پازل اقتصادی این صنعت، بی شــک محکوم به شکست 
است. چرا که سرعت رشد تولید گاز در کشور بیشتر از روند 
رشد صنایع است. البته قیمت و درآمد گازی در داخل کشور 
قابل مقایســه با درآمد صادراتی آن و همچنین همبستگی 
استراتژیکی که بین کشورها ایجاد می کند، نیست. از سویی 
دیگر حال بازارهای صادراتی که توسعه چندانی نیز نسبت به 
۷ سال پیش نداشته اند، خوب نیست و نبض اندک سهم بازار 
صادراتی گاز کشور نیز به کندی می زند.چندی پیش بیژن 
زنگنه، وزیــر نفت طی یک مصاحبه رادیویی درباره آخرین 
وضعیت صــادرات گاز به ترکیه گفت: به دلیل انفجاری که 
در اوایل سال جاری در خط لوله صادرات گاز ایران به ترکیه 
اتفاق افتاد، صادرات گاز ما به این کشور قطع شد و اگر چه 
ترمیم این خط لوله بیشــتر از چند روز طول نمی کشد اما 
هنوز طرف ترک این خط لوله را ترمیم نکرده اســت.وی در 
ادامه با اشاره به پیشــنهاد ایران برای ترمیم این خط لوله 
اظهار داشت: بنده نمی دانم به چه دلیلی این ترمیم به تأخیر 
افتاده است و حتی ما اعلام آمادگی کردیم که حاضر هستیم 
این خط لوله را برای آنهــا ترمیم کنیم ولی ترک ها از این 

پیشنهاد استقبال نکردند.
برنامه ای برای صادرات گاز به سوریه 

وجود ندارد 
به گفته این مقام مســؤول برنامه ای برای صادرات گاز از 
طریق خط لوله بصره به سمت بندر لاذقیه در سوریه وجود 

ندارد و همه مسائلی که پیرامون این قضیه مطرح می شود 
در حد ایده اســت. ضمن اینکه قرارداد ما برای صادرات گاز 
ایران به بصره از طریق این خط لوله منعقد شــده است اما 

به هر حال برای صادرات گاز به سوریه نیز مشکلی نداریم.
کاهش حجم واردات گاز ترکیه از ایران

جواد ســلیمانپور، کارشــناس حــوزه گاز در گفتگو با 
خبرنگار مهر، با اشــاره به اینکه سهم ایران در سبد وارداتی 
گاز ترکیه از ۱۲ به ۱۶ درصد رســیده اســت، ادامه داد: در 
مقابل افزایش سهم، حجم واردات گاز از ایران کاهش داشته 
است علت این کاهش نیز، کاهش میزان واردات گاز ترکیه به 
طور کلی است. بنابراین این افزایش سهم به نفع ایران نیست 
و نشــان می دهد ایران در استفاده کردن از فرصت موجود 
برای افزایش ســهم از بازار گاز ترکیه به خوبی عمل نکرده 
است؛ در حالی که آذربایجان از این فرصت به خوبی استفاده 
کرد. این در حالی اســت که قرارداد صــادرات گاز ایران به 
ترکیه امکان افزایش ظرفیت از ۸ به ۱۲ میلیارد مترمکعب 
در سال داشــته و حتی نیاز به عقد قرارداد جدیدی ندارد.
این کارشناس حوزه گاز اظهار داشت: ترکیه طی چند سال 
اخیر تلاش کرده تا با افزایش واردات گاز خود از آذربایجان 

و روسیه سبد وارداتی گاز خود را متنوع و خود به بازیگری 
اثرگذار در حوزه بازار گاز تبدیل شود.

۲۲ دی ماه ســال ۹۷ حســن منتظر تربتی، مدیرعامل 
شرکت ملی گاز ایران در نشست خبری در پاسخ به خبرنگار 
مهــر درباره برنامه این مجموعه بــرای تمدید صادرات گاز 
بــه عراق و ترکیه که هرکدام ۶ ســال به پایــان آنها زمان 
باقی مانــده بود، گفت: عموماً برای مذاکــره درباره تمدید 
قراردادهای صادراتی، ۲ تا ۳ ســال آخر قرارداد وارد مذاکره 
می شــویم؛ اما به طور کلی درباره صادرات گاز به عراق باید 
گفت که اکنون در ابتــدای راه قرار داریم و صادرات به این 
کشــور را از دو نقطه بصره به تازگی آغاز کرده ایم؛ بنابراین 
برای اظهارنظر و ورود به حوزه مذاکرات برای تمدید قرارداد 
صادرات به این کشور زود است؛ چراکه ممکن است تقاضای 
عراق برای گاز ایران در تابستان سال آینده که میزان مصرف 
برق آن افزایش می یابد، رشد قابل توجهی داشته باشد.وی 
در پاســخ به پرســش دیگر مهر درباره احتمال جایگزینی 
گاز روســیه به جای ایران در بــازار گاز ترکیه، توضیح داد: 
برای مذاکره درباره تمدید صادرات گاز به ترکیه، از شرایط 
صادرات گاز عراق پیروی می کنیم؛ به این ترتیب که در دو 

تا سه سال پایانی قرارداد، وارد مذاکره می شویم؛ اما به طور 
کلی باید در نظر داشت که هیچ کشوری مبداً صادراتی خود 
را محدود به یک کشور نمی کند و اینگونه نیست که روسیه 

بتواند جایگزین ایران در بازار گاز ترکیه شود.
کرونا بهانه است

حال تنها ۴ ســال به اتمام قرارداد گازی ایران و ترکیه و 
البته ایــران و عراق باقی مانده و اخبار خوبی از این مقاصد 
صادراتی گاز به گوش نمی رســد.علی نصر، کارشناس حوزه 
گاز در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه در ۱۲ فروردین 
ماه ســال جاری انفجاری در خط لوله گاز صادراتی ایران به 
ترکیه در خاک این کشور اتفاق افتاد، گفت: مسئولیت این 
حمله را گروهک تروریستی پ.ک. ک برعهده گرفت. اتفاقی 
که بارها در طی این چند ســال گزارش شــده بود. اما این 
بار شــرکت ترکیه ای بوتاش تمایلی به تعمیر این خط لوله 
نداشــت.وی افزود: این شرکت خطر شیوع ویروس کرونا را 
بهانــه ای برای به تعویق انداختن تعمیر خط لوله بیان کرد. 
ولی در حقیقت به علت اختــلاف قیمت گاز وارداتی ایران 
نسبت به سایر بازارها، ترکیه از این فرصت استفاده کرده تا 

نیاز گازی خود را از منابع دیگری تأمین کند.
 تضعیف قدرت چانه زنی با افزایش تولید

به گفته کارشناسان متأســفانه دولت تدبیر و امید تنها 
بــر افزایش ظرفیت تولید گاز تکیه کــرده و با وجود اینکه 
ایران دارنده دومین ذخایر بزرگ گازی جهان است، سهمی 
کمتر از ۲ درصــد از تجارت گاز دنیا را در اختیار دارد. این 
در حالی اســت که تمامی همسایگان ایران با کمبود مواجه 
بوده و به این گاز نیاز دارند. زمانی که شــاهد افزایش تولید 
صرف گاز هستیم و از سویی پیش از اعلام این دست اخبار 
نیــز اوضاع صادراتی )مقصد مصرفــی( مطلوبی نداریم و از 
آنجایی که امکان ذخیره ســازی ماهیتی گاز وجود ندارد و 
همچنین به دلیــل مصرف داخلی و فنی نیز امکان کاهش 
تولید را نداریم، بنابراین نمی توانیم به طور شایســته ای در 
موضع قــدرت ایفای نقش کنیم در نتیجه قدرت چانه زنی 
مــا می تواند در قراردادها، هدف مشــتریان دندان گرد قرار 
گیرد.برآیند فعالیت وزارت نفت طی سالهای گذشته نشان 
می دهد که طی این سال ها نه تنها بازار گازی جدیدی ایجاد 
نشد بلکه اندک سهم صادراتی موجود نیز در معرض تهدید 
قرار گرفته که حفظ و توســعه آنها اراده و همت مضاعف و 

سرعت عمل بالا می طلبد.

سرپرست مدیریت توسعه بازار فیزیکی بورس کالا مزایای 
معاملات گواهی ســپرده سکه طلا در بورس را تشریح کرد.
به گزارش بورس کالا، اکبر میرزاپور در بیان مزایای گواهی 
سپرده سکه طلا گفت: در این معاملات دارنده گواهی با نام، 
امکان معامله و نگهداری این اوراق را دارد و نیازی به حمل 
و نگهداری سکه در منزل یا گاوصندوق نیست. ضمن اینکه 
تحویل فیزیکی سکه نیز درصورت درخواست دارنده آن به 
فاصله یک روز انجام می پذیرد.میرزاپور افزود: معامله در بازار 
گواهی ســپرده سکه طلا در مقایسه با معاملات بازار نقدی 
کارمــزد کمتری دارد و در این بــازار قیمت خرید و فروش 
بســیار به هم نزدیک بوده که این یکی از جذابیت های بازار 
برای ســرمایه گذاران سکه است؛ این در حالی است که در 
صرافی ها قیمت خرید و فروش سکه اختلاف قابل توجهی 
با هم دارد.میرزاپور مزیت دوم معاملات گواهی سپرده سکه 
را در عدم وجود انواع مخاطرات اعم از مخاطرات مربوط به 

نگهداری، حمل و نقل و احتمال سرقت عنوان کرد و گفت: 
در این روش، فرد گواهی ســپرده کالایی سکه را در بورس 
خریداری می کند و ســکه در خزانه بانک به صورت امانت 
و در شرایط اســتاندارد و امن نگهداری می شود. در نتیجه، 
مخاطرات مربوط به نگهداری و حمل و نقل آن جهت فروش 
در بازار نقدی و همچنین خطر ســرقت ســکه در صورت 
نگهداری در منازل به طور کامل از بین می رود.وی مخاطره 
دیگر خرید سکه به صورت نقدی را احتمال تقلبی بودن سکه 
دانســت و اظهار کرد: تعداد زیادی از سکه هایی که در بازار 
وجود دارد ضرب بانک مرکزی نیســت و با وجود آنکه وزن 
و عیار طلای به کار رفته در آن نیز درســت است، با قیمت 
سکه ضرب بانک مرکزی اختلاف فاحشی دارد که مشکلاتی 
را برای خریدار و فروشنده ایجاد می کند. اما چنین مشکلی 
در خصوص معاملات گواهی ســپرده سکه مطرح نیست و 
تمام گواهی ها به پشتوانه سکه ضرب بانک مرکزی و طبق 

استانداردهای موجود است.میرزاپور در بیان نکته بعدی به 
سهولت انجام معاملات در بورس اشاره کرد و گفت: در این 
روش به کمک سامانه های معاملات آنلاین از هر نقطه ای از 
کشــور می توان سکه طلا را خرید و فروش کرد و نیازی به 
مراجعه به بازار نقدی برای خرید و یا فروش ســکه نیست، 
در نتیجه به کمک این سامانه ها مشکلات مربوط به نقل و 
انتقال فیزیکی ســکه هم وجود وجود ندارد. چراکه در این 
روش، کارگزاران از طریق سیستم های در اختیار خود فرآیند 
تســویه و انتقال پول به حساب فروشنده و انتقال دارایی به 
کد خریدار را انجام می دهند.سرپرست مدیریت توسعه بازار 
فیزیکی افزود: مزیت مهم دیگری که در این روش می توان 
به آن اشــاره کرد این اســت که کارمزد معاملات این ابزار 
بســیار ناچیز است. به طوری که هزینه نگهداری روزانه هر 
قطعه سکه در خزانه ۷۰ تومان بوده و هزینه ارزیابی در زمان 
تحویل ســکه به خزانه ها نیز سه هزار تومان است. بنابراین 

هزینه انجام معاملات به کمک این اوراق نســبت به ارزش 
بازار سکه بســیار اندک است.وی تاکید کرد: همچنین این 
امکان در حال فراهم شــدن است که ابزار معاملاتی مذکور 
کارکرد توثیق در شبکه بانکی را دارا باشد تا شبکه بانکی به 
پشتوانه این اوراق بتواند به دارنده این اوراق به عنوان مالک 
سکه تسهیلات اعطا کند.میرزاپور به معافیت مالیاتی گواهی 
سپرده کالایی نیز اشاره و اظهار کرد: با توجه به اینکه گواهی 
ســپرده کالایی در حکم یک ورقه بهادار است و ورقه بهادار 
به اســتناد ماده ۱۴۳ قانون مالیات های مستقیم و بند ۲۴ 
ماده یک قانون توســعه ابزارها و نهادهای مالی جدید، هم 
از مالیــات بر ارزش افزوده و هم از مالیات بر عملکرد معاف 
است و هیچگونه محدودیت و ممنوعیت مالیاتی ندارد، یک 
مزیت مهم برای ابزار مذکور محسوب می شود و یک فرصت 
سرمایه گذاری جذاب برای سرمایه گذاران و علاقه مندان به 

بازار سکه و طلا است.

عملکرد ماه های اخیر کشور نشان می دهد

افزایش تولید گاز بدون چشم انداز صادراتی

یک مقام مسئول تشریح کرد

مزایای گواهی سپرده سکه طلا

رئیس کمیسیون صنایع غذایی اتاق تهران از ضربه 
خوردن صــادرات محصولات صنایــع غذایی ایران به 
عراق، افغانستان و آسیای میانه در پی شیوع کرونا خبر 
داد.به گزارش اتاق بازرگانی تهران، احمد فرشــچیان 
گفت: محصولات صنایع غذایی بــا همه گیری کرونا 
در ایران از ناحیه مصرف داخل ضربه نخورده اســت. 
بلکه بیشتر مردم از کالای فله و آزاد به مصرف کالای 
بســته بندی و صنعتی روی آورده انــد. وی افزود: اما 
از ایــن فصل به بعد آســیب های کرونا در این صنعت 
نمود می کند. صنایــع غذایی ایران ظرفیت تولید را با 
نــگاه به صادرات دراز مدت افزایش داده اســت اما به 
دلیل چالش های ناشــی از همه گیری کرونا در ارسال 
محصول به کشورهای مختلف، زیان می بیند.فرشچیان 
یادآور شد: صنایع غذایی ایران برای توسعه صادرات به 
عراق و افغانستان و کشــورهای سی آی اس )آسیای 
میانه( برنامه ریزی کرده؛ اما متأسفانه همه راه ها برای 
رســیدن به هدف بسته شده اســت.وی با بیان اینکه 

در کمپین نفس بــرای حفظ فرصت های صادراتی در 
بازار کشورهای همســایه تلاش کردیم، اظهار داشت: 
هرچند در داخل با همکاری های انجام شده و حمایت 
اتاق ایران و تهــران در زمینه امهال مالیات به نتیجه 
خوبی رســیدیم امــا در مورد مرزها، عــدم همکاری 
کشــورهای همسایه از جمله عراق و ترکیه تلاش های 
کمپین نفس را به نتیجه مؤثر نرساند.رئیس کمیسیون 
کشــاورزی و صنایع غذایی اتاق تهران تصریح کرد: در 
بازار داخل، محصــولات صنایع غذایی همچنان مورد 
استقبال مردم اســت و حتی درباره عرضه محصولات 
جدید هم مشــکلی نداریم. فقط پیشتر در مقاطعی بر 
اساس سیاست های دولت واردات بسیاری از محصولات 
خارجی آزاد شده بود که اکنون این محصولات در بازار 
عرضه نمی شــود و جایگزین های داخلی دارد.وی بیان 
داشــت: تولیدکنندگان داخلــی می توانند محصولات 
جدیــد را با توجه به تقاضای بــازار، نیاز مردم و البته 

قدرت خرید خانوار تولید کنند. 

شــاخص قیمت تولیدکننده زراعــت، باغداری و 
دامداری سنتی در ســال ۱۳۹۸ برابر با ۴۸۱.۹ بوده 
که نسبت به سال قبل )نرخ تورم سالانه( ۳۲.۹ درصد 
افزایش یافته است.گزارش شاخص قیمت تولید کننده 
زراعت، باغداری و دامداری سنتی )تعدیل یافته( سال 
۹۸ از ســوی مرکز آمار ایران منتشــر شد.شــاخص 
قیمت تولید کننده زراعت، باغداری و دامداری سنتی 
)برمبنای ۱۰۰=۱۳۹۰( در ســال ۱۳۹۸ برابر است با 
۴۸۱.۹ که نســبت به ســال قبل )نرخ تورم سالانه( 
۳۲.۹ درصد افزایش یافته است.شاخص گروه زراعت 
و باغداری در ســال ۱۳۹۸ برابر با ۴۵۴.۱ اســت که 
نسبت به ســال قبل ۲۶.۷ درصد افزایش یافته است.
شــاخص گروه غلات در ســال ۱۳۹۸ برابر با ۳۹۶.۴ 
است که نســبت به ســال قبل ۲۰.۵ درصد افزایش 
یافته است.شــاخص گروه میوه ها و میوه های آجیلی 
در سال ۱۳۹۸ برابر با ۴۵۵,۱ است که نسبت به سال 
قبــل ۱۹.۲ درصد افزایش یافته است.شــاخص گروه 

ســبزیجات در ســال ۱۳۹۸ برابر با ۶۰۰.۱ است که 
نسبت به ســال قبل ۵۲.۸ درصد افزایش یافته است.

شــاخص گروه موادخام طبقه بندی نشــده در سال 
۱۳۹۸ برابر با ۳۹۴.۶ اســت که نســبت به سال قبل 
۳۷.۸ درصد افزایش یافته است.شاخص گروه دامداری 
سنتی در سال ۱۳۹۸ برابر با ۵۴۱.۵ است که نسبت 
به سال قبل ۴۵.۵ درصد افزایش یافته است.شاخص 
گروه پرورش بز و بزغاله در سال ۱۳۹۸ برابر با ۵۹۲.۵ 
است که نسبت به سال قبل ۵۱.۵ درصد افزایش یافته 
است.شــاخص گروه پرورش گاو و گوساله سنتی در 
ســال ۱۳۹۸ برابر با ۵۵۴.۴ است که نسبت به سال 
قبــل ۴۸.۹ درصد افزایش یافته است.شــاخص گروه 
گوسفند و بره در سال ۱۳۹۸ برابر با ۶۱۳.۷ است که 
به نسبت به سال قبل ۴۸.۴ درصد افزایش یافته است.
شاخص گروه سایر محصولات حیوانی در سال ۱۳۹۸ 
برابر با ۴۴۲.۰ اســت که نســبت به سال قبل ۳۵.۱ 

درصد افزایش یافته است.

رشد 32/9 درصدی تورم تولیدکننده زراعت، باغداری و دامداریکرونا مانع صادرات صنایع غذایی ایران به همسایگان

احتمال حضور فیات در ایران چقدر است؟
حمید بیات ســفیر جمهوری اســلامی ایــران در ایتالیــا در گفت و گویی 
اختصاصی با خط بازار از مشکلات برقراری روابط تجاری میان شرکت های ایرانی 
و ایتالیایی و احتمال حضور فیات در خودروســازی ایران گفت.وی در پاسخ به 
این ســوال که روابط اقتصادی ایران و ایتالیا در حال حاضر و با توجه به شرایط 
بحرانی کروناویروس چگونه است؟ گفت: به نظر اینجانب دو عامل تحریم و کرونا 

تاثیراتی مقطعی بر روابط اقتصادی دو کشور داشته اند. 
با این تفاوت که یکی ارادی و طولانی مدت تر بوده )تحریم( و دیگر غیر ارادی 
و کوتاه مدت  می باشد.سفیر ایران در ایتالیا مشکل اصلی در تجارت با ایتالیا را 
کمبود منابع مالی ایران با منشــا اروپایی اعلام کرد و افزود: یکی از اصلی ترین 
اثرات تحریم ها، توقف برداشــت نفت از ســوی شرکت نفتی انی از ایران و عدم 
تولید منابع ارزی کافی در ایتالیا بود. متاســفانه بخش عمده صادرات ایران به 
ایتالیا را هم همین نفت تشکیل می داد. اتکای بیش از حد به نفت و نگاه وارداتی 
از ایتالیا به جای توجه به ظرفیت های این بازار برای صادرات و تقویت بنیان تولید 
داخلی در کشور، شرایطی را ایجاد کرده که با محدودیت خودساخته صادرات به 
ایتالیا مواجه هستیم.وی ادامه داد: به هر حال تجارت با ایتالیا و بازار این کشور 
همواره برای طرفهای ایرانی از اهمیت زیادی برخوردار بوده است. به همین دلیل 
در سالهای ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ و بر اساس گزارش دریافتی از مرکز آمار ایتالیا، این 
کشور نخستین شریک تجاری ایران در میان کشورهای عضو اتحادیه اروپا بود. 
در سال ۲۰۱۹ نیز علیرغم تشــدید تحریمها و عدم فروش نفت، ایتالیا پس از 

آلمان دومین شریک تجاری ایران بوده است. 
ســفیر ایران در ایتالیا با اشاره به طرح این مساله مبنی بر اینکه در سالهای 
گذشــته بحث ورود شرکت خودروســازی فیات به ایران مطرح بود اما این امر 
اجرایی نشد و در عوض شاهد روند صعودی واردات خودروهای فرانسوی به ایران 
بودیم و در پاسخ به این سوال که به نظر شما در بحث صنعت خودروسازی روابط 
ایران و ایتالیا چگونه است و آیا برنامه ای برای همکاری هایی در این صنعت در 
آینده وجود دارد، گفت: ایتالیا به عنوان یکی از مهمترین کشــورهای صنعتی و 
دومیــن قدرت تولید صنعتی در اروپا همواره مورد توجه صنعتگران ایرانی بوده 
و در برهه های مختلف از ظرفیت های فنی  این کشــور در ارتقای صنعت ایران 
اســتفاده شده است. هم اکنون نیز بخش قابل توجهی از زیرساختهای صنعتی 

در ایــران از فن آوریها و دانش فنی ایتالیا بهره می برند. در طرف مقابل نیز بازار 
بزرگ ایران و تجربیات موفقشان در همکاری اقتصادی با طرفهای ایرانی در توجه 
ایتالیایی ها به بخشهای مختلف صنتعی و تجاری کشورمان موثر بوده است. البته 
بازار بزرگ و جمعیت جوان کشورمان مورد توجه همه خودروسازان بوده است.
وی بــا بیان اینکه هم اکنون با توجه به شــرایط تحریمی موضوع همکاریهای 
بخش خودرو سازی در دستور کار دو کشور قرار ندارد، اعلام کرد: در صورت رفع 
موانع موجود، ایران می تواند یکی از بازارهای تعیین کننده برای تولیدات صنعت 
خودروسازی ایتالیا باشد. ایران از بازار بزرگ و توان بالای قطعه سازی برخوردار 
است و ایتالیا نیز یکی از کشورهای پیشرو در تمام چرخه تولید خودرو می باشد.

بیات ادامه داد: روند تاریخی نیز حاکی از حضور موفق شــرکتهای ایتالیایی در 
بازار ایران بوده و بخش خودرو نیز می تواند یکی از  بخش های موفق آتی باشد. 
لذا با فراهم آمدن شرایط، موضوع همکاریها در انتقال دانش فنی و فن آوریهای 

متنوع صنعت خودرو در دستور کار قرار خواهد گرفت.  

افزایش 2۰۰ درصدی تولید خودرو تجاری
شرکت بهمن دیزل یکی از خودروســازانی است که با شروع تحریم ها دچار 
چالش هایی درخصوص شرکای تجاری شد اما با برنامه ریزی و تدوین استراتژی 
مناسب توانست این بحران را پشت سر بگذارد.فعالیت رسمی شرکت بهمن دیزل 
از دی ماه ۱۳۸۵ شــروع شد؛ این شــرکت ابتدا در سایت جاده قدیم کرج قرار 
داشــت )ایران وانت قبلی( و سپس به شهرک صنعتی البرز یا شهرک صنعتی 
قزوین منتقل شد.ســال جاری که » جهش تولید« نام گذاری شده است، میزان 

تولید بهمن دیزل به بیش از ۲۰۰ درصد افزایش خواهد یافت. 
هم اکنون ظرفیت ثبت شده دراین شــرکت تولید سالانه ۴۰ هزار دستگاه 
است؛ میزان تولید طی سال گذشته ۸۱۵ دستگاه بود که با قطع ارتباط ایسوزو 
با کاهش تولید مواجه شد. اما امسال با پیش بینی رشد بیش از ۲۰۰ درصدی، 
میزان تولید شــرکت به یک هزار و ۷۲۶ دســتگاه خواهد رسید و رشد تولید 
در ســنوات آتی نیز ادامه دار خواهد بود.به گفتــه محمد محمدی، مدیرعامل 
بهمن دیزل، این شــرکت به دلیل شــیوع ویروس کرونا در فروردین ماه کاهش 
تولید داشــت اما با تــلاش کارگران و مدیران این عقب افتادگی جبران شــد؛ 
به گونه ای که تعداد تجمعی تولید تا پایان اردیبهشــت ماه ســال جاری نسبت 

به مدت مشــابه سال گذشته توانســت ۶۷ درصد افزایش تولید داشته باشد.  
پیش بینی می شــود بهمن دیزل به عنوان اولین شــرکت خودروساز در ماه های 
نخســت پاییز ســال جاری بتواند از رکورد ســال گذشــته عبور کند. شرکت 
بهمن دیزل در سال جاری در زمینه دو محصول، طرح توسعه خواهد داشت که 
شــامل مینی بوس های جدید با موتور، گیربکس و کابین جدید ۱۸ نفره و ۲۳ 

نفره هستند که رونمایی خواهد شد. 

فرصت 48 ساعته مشتریان ایران خودرو 
برای واریز وجه 

معاون بازاریابی و فروش ایران خودرو از اعلام نفرات پذیرفته شــده در طرح 
فروش فوق العاده از ســاعت ۱۳ روز شــنبه خبر داد و بر پرداخت وجه خودرو 
تا ســاعت ۲۴ روز دوشــنبه )فردا( تاکید کرد.به گزارش ایــران خودرو، »بابک 
رحمانی« افزود: متقاضیان می توانند برای اطلاع از نتایج قرعه کشــی به سایت 
فروش ایران خودرو به نشــانی esale.ikco.ir و همچنین سایت خبری ایران 

خودرو به نشانی ikcopress.ir مراجعه کنند. 
وی تاکید کرد:  اســامی هم زمان از طریق پیامک به پذیرفته شدگان اعلام 
خواهد شــد و برای اطمینان از اطلاع رســانی به پذیرفته شدگان، مرکز تماس 
ایران خودرو با ۱۵ هزار پذیرفته شــده تماس تلفنی برقرار خواهد کرد و نتیجه 
را به اطلاع آنان خواهد رســاند. رحمانی خاطرنشــان کرد:  مشتریان از ساعت 
۱۳ روز گذشــته تا ســاعت ۲۴ روز دوشنبه  فرصت دارند تا نسبت به پرداخت 
وجه کامل خودرو اقدام کنند، بدیهی است در صورت گذشت این زمان و اقدام 
نکــردن برای پرداخت وجه کامــل، فرد دیگری از فهرســت ذخیره جایگزین 
خواهد شد.روزگذشته در مراسمی با حضور نهادهای نظارتی و رسانه ها، مراسم 
قرعه کشــی ایران خودرو مربوط به فروش فوق العاده عید سعید فطر ۱۵ هزار 
دستگاه محصولات این گروه خودروسازی در شرکت ساپکو آغاز شد.مطابق آمار 
اعلامــی ایران خودرو در مجموع چهار میلیون و ۳۶۰ هزار و ۱۵۳ نفر در طرح 
پیش فروش ویژه عید فطر این خودروساز شرکت کردند که ۳۲۵ هزار و ۳۹۷ نفر 
متقاضی رانا، دو میلیون و ۳۸۴ هزار و ۹۰۱ نفر متقاضی پژو پارس، یک میلیون 
و ۵۰ هزار و ۴۵۳ نفر متقاضی پژو ۲۰۶ معمولی و ۵۹۹ هزار و ۴۰۲ نفر متقاضی 

پژو ۴۰۵ اس ال ایکس بودند.

خودرو


